

報道関係各位

平成25年 6月吉日

東京都世田谷区東玉川2-31-3

Qhub.com Japan 代表者 ロバート・ミラー

## 多機能の Q&A コミュニティを簡単に構築することができるサイトの日本語版サービス(Qhub.com)を開始

http://ghub.com/?lang=ja

Qhub.com Japan(R&M Millar Holdings Pty. Ltd. 本社:オーストラリア、日本オフィス:東京都世田谷区 代表者:ロバート・ミラー)は誰でも簡単に多機能の Q&A コミュニティを構築する事が出来るサイトの日本語版サービス(Qhub.com)を、平成 25 年 6 月 1 日より開始いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

## サービス提供の背景

現在製品・サービスに対する顧客、消費者のニーズを把握するために各企業はウェブ上で様々な仕掛けを行っていますが費用、効果の面で芳しい成果を挙げられていないのが実情です。Qhub.comはアメリカ・英国での華々しい成功が物語るように簡単にQ&Aのサイトを構築し各ウェブサイトへも簡単に取り込むことができ、企業の要請に安価で確実に答えることが可能になります。

Qhub.com は Q&A のソフトウェアとして、独自のマーケットを築いています。 Qhub ソフトウェアは、各種ウェブサイトにフル機能で優れたデザインの Q&A ページや FAQ のページを非常に簡単に追加でき、また 30 秒以下で、簡単にオンラインコミュニティーがセットアップできるようになります。 Qhub は現在 6000 以上の顧客ライセンスを保有し、ビジネスマンから一般ユーザーまで、顧客との対話の場として幅広く支持されています。

Qhub.com のチームは Qhub サイトの日本語版を製作し、ソフトウェアを日本語化。ライブチャットでサポートする日本語カスタマーサービスチームも設置し、英語版と同じカスタマーサポートが、日本語版でもできる体制を整えました。

## サービス概要

- 特 徴・投稿の承諾・削除・編集機能、フィルター設定により不適格投稿を自動的に削除
  - ・閲覧、参加、投稿の権限もコントロール、回答メンバーの制限も可能
  - ・ 簡単なカスタマイズ機能(表示、各種通知方法等)
  - ・ 参加者に対してコミュニティへのすべての活動に対して"バッジ"を贈呈
  - ・独自サイトへの埋め込みも可能。
  - ・ 無償のドメイン転送
  - ・ Q&A、質問、メンバーのウィジェット表示機能
  - ・ SNS(Twitter、Facebook)との統合
  - 統計分析機能
  - 開発ツール(API)の提供

費 用:月額 US\$19~(ベーシックプラン、他に上位プランとしてプロプラン、デラックスプランを用意)

申込方法: http://qhub.com/?lang=ja または Admin@qhub.com よりお問合せください。

サンプル URL(日本語): http://help-ja.qhub.com/

以上



## Qhub.com Japan 概要

1. 社名:R&M Millar Holdings Pty. Ltd.

2. 代表者: ロバート・ミラー

3. 本社所在地: Suite 1902, 41 Blamey Street, Kelvin Grove, Queensland 4059 Australia

4. 日本オフィス所在地:東京都世田谷区東玉川2-31-3

5. 設立年月日: 平成19年11月

6. 主な事業の内容: Eコマースサイトの運営及びインターネットによる BtoB のコンサルティング・サービス

■本リリースに関するお問い合わせ

Qhub.com Japan 日本オフィス

Email: Admin@qhub.com